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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

nipt :J87824603F

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

Periudha para
Nr AKTIVET Shenime | Periudha Raportuese |ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 95,958,397 93,551,234
1 Aktivet monetare (9,017) (9,256)
> Banka (9,017) (9,256)
> Arka 7 -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet te tjera financiare afatshkurtra 31,757,302 32,259,550
> Kliente per mallra ,produkte e sherbime 13,825,372 13,825,372
> Debitore, Kreditore fe tjere
> Tatim mbi fitimin 2,067,735 2,277,000
> Tysh 1,272,695 1,565,678
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Akcize 13,910,300 13,910,300
>Parapagime 661.200 691,200
4 Iventari 37,487,154 37,407,396
> Lendet e para 14,853,916 14,786,938
> Inventari Imet 216,394 216,394
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 13,301,126 13,288,346
> Mallra per rishitje
> Parapagesat per furizime
> Te tiera gjendje iventari 9,115,718 9,115,718
5 Aktivet biologjike afatshkurtra - -
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 26,722,958 23,893,544
> Shpenzime te perudhave te ardhme .
> N = -
I AKTIVET AFATGJATA 296,258,887 287,323,569
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktivet afatgjata materiale 296,258,887 287,323,569
> Toka 10,151,366 10,151,366
> Ndertesa 93,550 257 93,555,257
> Makineri dhe pajisje 192,028,723 183,093,404
> Aktive te tjera afatgjata materiale 523,541 523,642
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktivet afatgjata jomateriale
5 Kapital aksionar | pa paguar -
6 Aktive te tjera afatgjata -
N
/ = w“~:...‘ 3 r
TOTALI AKTIVEVE (1+11) 392,217,28{_ : 874,803
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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

Pasqyrat Financiare te Vitit 2012

nipt :J87824603F

Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Raportuese ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 176,901,710 160,137,587 |
1 Derivativet
2 Huamarrjet - §
> Qverdrafte bankare
> Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 158,564,060 141,799,937
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 20,228,986 4,167,468
> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,117,870 2,334,046
> Delyrime per Sigurime Shog. 24,552 54,159
> Delyrime per Sigurime Shend. 22,566
> Detyrimet tatimore per TAP-in 4,800 20,500
> Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrimet tatimore per TVSH-ne
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe kreditore te tiere 135,188,152 135,201,198
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra 18,337,650 18,337,650
1l PASIVET AFATGJATA - -
1 Hua Afatgjata " -
> Hua,hono dhe detyrime nga giraja financiare = =
> Bono te konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhura te shiyra
4 Provizionet afatgjata - .
TOTALIPASIVEVE(I+) 176,901,710 160,137,587
i KAPITALI 215,315,574 220,737,216
1 Aksionet e pakices(PF te konsoliduara) 525,000,000 525,000,000
2 Kapitali aksionereve te shogerise meme(PF te kons.) - »
3 Kapitali aksionar -
4 Primi | aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -
6 Rezerva statuore
7 Rezerva ligjore 10,000 10,000
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pa shperndara (304,272,784) (316,794,646)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar {5,421,642) AT 12,521,862

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( | +li+Ill )

" 380,874,803

392,217,284
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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

nipt :J87824603F

i R
‘ ef]
i Periudh Periudh
Nr Pershkrimi I Elementeve r enuahd argna
e Raportuese para ardhese
n
C
1|Shitjet neto - 5,788,750 4 61,323,341
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit - =
— [NOTYSHITET e VM@ & proqukIeve € garsnime
~__ 3|dhe prodhimit ne proces 12,780 (5,780,900)
~ {|Materialet e konsumuara 13,201 3,762,619
__ 5|Kosto e punes 1,106,316 3,483,627
Pagat e personelit 948,000 2,985,113
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 158,316 498 514
6|Amortizimi dhe zhvleresimet - 10,196,363
7|Shpenzime te tjera 7,975,086 24,712,658
a)Shpenzime te tjera (furnitura) 482,731 1,463,362
b)Tatime,taksa e derdhje te ngjashme
____|c)shpenzime te tiera rriedhese 7.492 368 23,249,196
8|Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7 ) 9,094,603 42,155,157
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore(1+2+/-3- (3,293,073) 13,387,284
T aranurar ane snpenzimer rmancrare nga njesie e
10|kontrolluara: - 5
__11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrje c -
~_12|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga : (2,128,569) (865,422)
__|a-investime te tjera financiare afatgjata
~ |b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (2,151,069) (865,422)
~|citimet(humbjet)nga kursi | kembimit 22,500 -
___|d-te ardhurat dhe shpenzimet e tjera financiare - =
Totali | te ardhurave nga shpenzimeve financiare
13|(+/-10+/-11+/-12) (2,128,569) (865,422)
' Shpenz te panjohura 545,994
14/|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) shp.zbrits (5,421,642) 12,521,862
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16/|Fitimi(humbja)neto e vitit financiar (14-15) (5,421,642)
17|Elemente te pasqyrave te konsoliduara "
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ALBANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD
Pasqyra e Fluksit Monetar -iMetoda Direi*e - 2012

nipt :J87824603F

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkte Shen R::Zii::e p:;::‘g::se
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 6,946,500 53,392,78;5
MM (e paguara ndaj lurnitoreve dhe punonjesve (3.372.973) (5,478,804)
MM te ardhura nga veprimtarite dif kursi 22,500
Interesi | paguar (13,318) (865,422)
Tatim mbi fitimin | paguar,e tjera '
MM monetare te paguara tvsh+t dog +448 (akcize) (17,417) (10,485,300)
Pagesa _te tiera sig shog+tap (316,665) (1,163,820)
Financime te tjera 4,647,781 4 817,920
parapagime (2,829,414) (23,893,544)
gjoba (326,729) (461,428)
TAP (79,200)
te tjera kthim finacimi (4,660,826) (15,863,672)

MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

239

(1,335)

Fluksi monetar nga veprimtaria investuese

Blerje & njesise se kontrolluar minus parate e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financuesiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

MM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

{1,335}

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

pAK

p""-v.h__k
1857.921)

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel




Nje pasqyre e pa konsoliduar
. nipt :J87824603F

ALEANIA TABAK FABRIKA E RE E CIGAREVE LIBRAZHD

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi |
aksionit

Aksionet
e thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

Fitimi | pa
shperndare

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetor 2011
Efekti | ndryshimit ne politikat
kontabel
lIPozicioni I rregulluar
liIFitimi neto | periudhes kontabel
(I[Dividentet e paguar
lIRritja e rezerves kapitalit
lEmetimi | aksioneve
||Pozicioni me 31 dhjetor 2011
|IFitimi neto | periudhes kontabel
liDividentet e paguar
|Emetimi kapitali aksionar
HiAksione te thesarit te riblera

525,000,000

525,000,000

10,000

10,000

(316,794,646)

12:521.862

(304,272,784)

208,215,354

12,521,862

220,737,216

|[Pozicioni me 31 dhjetor 2012
Efekti | ndryshimit ne politikat
jll<ontabel

|[Pozicioni | rregulluar

|IFitimi neto | periudhes kontabel
llDiv:dentet e paguar

3lIRiitia e rezerves kapitalit
HIEmetimi | aksioneve
lIPozicioni me 31 dhjetor 2012
Fitimi neto | periudhes kontabel
l[Dividentet e paguar

3lIEmetimi kapitali aksionar
Aksione te thesarit te riblera

525,000,000

525,000,000

1G. 00

10,000

(304,272,784)

(5,421,642)

(309,694,426)

220,737,216

(5,421,642)

215,315,574




